De acuerdo a lo establecido en la Ley Orgánica Española 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, le informamos que los datos personales que se obtengan como consecuencia de la recogida a través del formulario, serán incorporados al fichero titularidad de Draft Grupo de Comunicación Healthcare S.A. CIF A-78088424 con domicilio en la C/ Maria Tubau nº 5, Planta 1, 28050 Madrid, ESPAÑA. Autoriza expresamente a que el Comité Científico y Responsables del estudio Alergológica 2014 puedan contactar con usted por e-mail o telefónicamente para efectuar consultas sobre su encuesta además de mantenerle informado de las actividades que desarrolle Draft o el laboratorio patrocinador de Alergologica2014 y de la Sociedad Española de Alergología e Inmunología Clínica "SEAIC" ( si usted es Medico), o de la Sociedad Española de Farmacia Comunitaria "SEFAC" ( si usted es Farmacéutico Comunitario). Draft Grupo de Comunicación Healthcare S.A. tiene implementadas las medidas de seguridad establecidas en el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre.

Draft Grupo de Comunicación Healthcare S.A teléfono: +34 91 3589070, es la sociedad titular dewww.alergologica2014.org , mantendrá en todo momento el derecho a la intimidad de los participantes en el estudio <a href="www.alergologica2014.org">www.alergologica2014.org</a> . Usted como titular de los datos tendrá en todo momento el derecho de acceder al fichero, pudiendo ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición en los términos recogidos en la legislación de protección de datos. A tales fines, bastará solicitud escrita y firmada, dirigida Draft Grupo de Comunicación Healthcare S.A. y se considerarán eficaces a todos los efectos cuando se dirijan al Servicio de Atención al Cliente de alguna de las siguientes formas: Envío de correo postal a la siguiente dirección: C/ Maria Tubau, 5, Planta 1, 28050 Madrid, ESPAÑA. Envío por correo electrónico a la siguiente

dirección: info@grupodraft.com